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KUNNGJØRING AV STILLING SOM POSTDOKTOR (SKO 1352) KNYTTET TIL NFR-

PROSJEKTET «HUMAN SACRIFICE AND VALUE: THE LIMITS OF SACRED 

VIOLENCE».  

Seksjon for etnografi, numismatikk, klassisk arkeologi og universitetshistorie (SENKU) ved 

professor Svein Gullbekk deltar i prosjektet “Human Sacrifice and Value: the Limits of Sacred 

Violence».  Prosjektet er et samarbeidsprosjekt med Århus Universitet.  Prosjektet er finansiert av 

midler fra NFR (FRIPRO Toppforsk) og løper fra 1.6.2018 og for en periode på 3 år. Prosjektet har 

fått tildelt midler til å tilsette i en 2-årig postdoktorstilling. 

Prosjektet søker å forstå tvetydigheter mellom hellig og profan vold ved å stille spørsmål om verdi i 

analysen av menneskeofringer. For å undersøke dette diskuteres spørsmålet om verdi på to måter. 

Den første tar for seg hvilke verdier som står i spill når mennesker ofres, økonomiske, ideologiske 

eller emosjonelle; og undersøker hvordan de skapes, erstattes, undergraves og transformeres i 

forskjellige historiske sammenhenger. Målet er å forstå hva slags verdier som tjener som endelig 

motiv for denne type ofringer, og hvordan disse forvandles over tid. Den andre ser på verdi i 

forhold til spørsmål om samsvar mellom ulike offerpraksiser, eller mangel på slikt samsvar.  

Prosjektet utvikler et innovativt og rigorøst metodisk rammeverk for krysskulturell sammenligning. 

Det kombinerer humanistiske og naturvitenskapelige tilnærminger for å analysere verdier som 

tilskrives menneskeofring, muligheten for sammenligning på tvers av tid og rom, og eventuelle 

observasjoner av systematisk verdioverføring. Prosjektet vil utvikle en kvalitativ forståelse for 

hvilke verdisystemer som ligger til grunn for hellig vold. Det vil se på hvordan disse verdisystemene 

endres, og hvordan - og hvorfor - menneskeofringer sett som hellige ofte kommer til uttrykk i 

profane voldshandlinger i vår samtid (for eksempel gjennom selvmordsaksjoner). Videre vil 

prosjektet operasjonalisere kunnskap for bedre forståelse av offervoldens hellige natur som sådan. 

Dette er viktig ikke bare blant forskere, men også for beslutningstakere og den allmenne 

offentlighet, som regelmessig konfronteres med de svært reelle men gåtefulle konsekvensene av 

vold i form av menneskeofringer. 

SENKU ønsker å kunngjøre stillingen som postdoktor med tekst som vedlagt. 

Med henvisning til ovenstående foreslås følgende vedtak: 
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Forslag til vedtak: 

Styret ved KHM godkjenner det fremlagte forslaget til kunngjøring av 2-årig postdoktorstilling 

(SKO 1352) knyttet til prosjektet « Human Sacrifice and Value: the Limits of Sacred Violence» 

 

Håkon Glørstad 

Museumsdirektør      Stina Mosling 

        HR-sjef 

 

Vedlegg: Kunngjøringstekst 


